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DZIEŃ SENIORA 
U EMERYTÓW 
10.11.2012 R.

Miejscowe Koło Związku Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów spotkało się w sali sportowej przy szkole 
podstawowej w Marklowicach.

Celem spotkania były wybory Zarządu na okres pięciu lat. W  skład 
nowego Zarządu weszli: Jerzy Wesoły, Tadeusz Kocjan, Róża Maroszek, 
Małgorzata Cichy, Emil Maciończyk, Małgorzata Szczyrba, Hildegarda 
Ziętek. Prezes Rejonowego Zwiazku w Wodzisławisu Śląskim Tadeusz 
Kawalerowicz podziękował odchodzącemu Zarządowi i życzył powodze
nia nowemu. Po części oficjalnej, starsi wiekiem a młodzi duchem bawili 
się na imprezie tanecznej organizowanej z okazji Dnia Seniora.

2012 | KURIER MARKLOWICKI

SPOTKANIE PRZEDSZKOLAKÓW Z HISTORIĄ I TRADYCJĄ
Dnia 16 listopada dzieci 5-letnie z Przedszkola Akademia Wyobraźni w Marklowicach spotkały 

się w Bibliotece Gminnej z Wójtem Gminy -Tadeuszem Chrószczem. Spotkanie odbyło się w ramach

Tym razem przedszkolaki zapoznały się z legendą o Lechu, Czechu i 
Rusie czyli o powstaniu państwa polskiego, które nawiązywało do ob
chodzonego kilka dni wcześniej Święta Odzyskania Niepodległości przez 
Polskę. Podczas tej krótkiej lekcji historii Wójt, w przystępny sposób, 
objaśnił dzieciom m.in. symbolikę godła Polski i barw narodowych.

W  związku z obchodzonym niedawno górniczym świętem -  Barbórką 
maluchy gościły w przedszkolu ojca górnika w galowym mundurze oraz 
Skarbnika - ducha kopalnianych podziemi. Przedszkolaki poznały taj
niki ciężkiej, górniczej pracy, znaczenie pokładów węgla dla Śląska oraz 
dowiedziały się wiele ciekawych rzeczy na temat stroju górniczego i tra
dycji górniczych . Skarbnik, w rolę którego wcielił się Stanisław Bulenda, 
przeczytał legendę związaną z jego postacią. Skarbnik, a szczególnie jego 
niezwykłe przebranie wywołało u dzieci ogromne wrażenie. Początkowo 
dzieci były trochę onieśmielone z powodu atmosfery tajemniczości jaką 
stworzono w sali przedszkolnej ale napięcie szybko minęło kiedy Skarb
nik pozwolił im potrzymać lampkę górniczą oraz kilofek. Na pamiątkę 
zostawił dzieciom grudkę swojego skarbu - węgla.

Spotkania w ramach w/w akcji odbywają się cyklicznie od wielu już 
lat. Corocznie odbywa się kilka zajęć polegających na czytaniu głównie 
baśni, bajek, legend dotyczących konkretnego tematu, zaś ich uwieńcze
niem jest udział dzieci w licznych konkursach związanych z treścią prze
czytanych utworów. Wspólne spotkania przedszkolaków z ciekawymi 
ludźmi w specyficznej atmosferze biblioteki pozwalają dzieciom oswoić 
się z tą instytucją, dostarczają im wielu przeżyć estetycznych, wzbogacają 
ich o nową wiedzę i doświadczenia a tym samym umożliwiają zaspokoje
nie potrzeby poznawania świata.

Warto wspomnieć, iż dalsze wspólne czytanie w bibliotece będzie 
bezpośrednio związane ze współpracą marklowickiego przedszkola z 
zagranicznymi partnerami z Bułgarii, Turcji, Łotwy, Niemiec i Rumu
ni w ramach Wielostronnego Partnerskiego Projektu Szkół Comenius, 
którego tematem jest „Sztuka- świat bez granic”. Dzieci zapoznają się 
z utworami literackimi (głównie bajkami , baśniami, opowiadaniami ) 
zaprzyjaźnionych państw.
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„Z CHÓRYM 
TRZA DOBRZE 
TRZIMAĆ...”

Dejcie se pedzieć w Marklowicach to, że nosz chór 
cołki rok ciynżko fajeruje, no bo przynojmnij roz w 
tydniu dyrygynt próba zwołuje! A wiycie wiela sie 
na ni piosynek wyśpiywuje, no i do roztomańtych 
wystympow przigotowuje?

I tak nom roczek za rokiym ucieko, że za niedłogo chór 100 lot istniy- 
nio doczeko. Z tej to właśnie okazyi cołki lato my sie srogo mynczyli, i 
do Was my płyta nagrywali, cobyście w doma radzi nas słochali. Musza 
wom w tajymnicy pedzieć , że już nom sił i głosu pomału brakowało w 
czasie tego nagrywanio, a wszystko sie to w kościele dzioło.

No bo jak my ta płyta nagrywali, to z wieży na ziymia cegły ściepo- 
wali- toż my na chwila przestali i cicho byli i czekali, i kiedy my już byli 
gotowi i skupiyni - to my zaś słyszeli te pieroński tiry, co wele kościoła 
jeździyły tak czynsto, że sie w środku wszystko trzynsło! No ale dziynki 
„Bogu” jakoś my jom nagrali - a co by se trocha oddychnyć, to my se 
wycieczka do Zakopanego zorganizowali, a po drodze zaś i Ludźmierz i 
Sanktuarium na Krzeptowkach zwiydziyli.

Zaś jak po Zakopanym na kuligu na wozach my jechali, to tak fajnie 
my śpiywali, że nom ludziska po drodze klaskali i do nos machali. Mie
li my tyż w planie na Kasprowy wyjechać ale trzabyło w kolejce dłogo 
czekać. Wtedy nasz Faroż ancmig wymyśloł co by sie chór na Kalatowki
„przeszoł”.To je tu blisko -  godoł - i ni ma fest stromo__!!! No i jak my
sie tam w końcu po mału wydropali..., to my Kasprowy mieli rychtyk 
jak na dłoni, zdjyncia my se pocykali, piykne widoki podziwiali i piwko 
ze smakiym wypiyli, bo słoneczko nas ogrzywało no i pić nom sie fest 
chciało! Na ostatek z Werbistami my sie pożegnali i du dom szczynśliwie 
przijechali.

Słuchejcie roztomili powiym yno to, że jak Wom coś w duszy gro, to 
do nas do chóru zaproszomy - z nami sie zanudzicie a i pozwiydzocie i 
pośpiywocie że ho h o .

XXIV Sesja Rady Gminy Marklowice 
-  29 październik 2012 r.

Rada podjęła uchwały w następujących sprawach:

-  przyjęcia „programu współpracy gminy Marklowice z organizacja
mi pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożyt
ku publicznego,

-  przyjęcia „Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania pro
blemów alkoholowych na rok 2013”,

-  przyjęcia „Programu Opieki nad zabytkami na terenie gminy Mar
klowice -  Gminna Ewidencja Zabytków”,

-  podziału Gminy Marklowice na okręgi wyborcze,

-  stawek podatku od nieruchomości,

-  podatku rolnego na 2013 rok,

-  zmian w budżecie gminy Marklowice na 2012 rok,

-  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Marklowice na 
lata 2012 -2023.

XXV Sesja Rady Gminy Marklowice 
-  28 listopada 2012 r.

Po przedstawieniu wstępnych opinii o projekcie budżetu na 2013 r., 
Rada podjęła uchwały w następujących sprawach:

-  podziału gminy Marklowice na obwody głosowania,

-  poparcia wniosku Prezydenta Miasta Knurów skierowanego do 
Rzecznika Praw Obywatelskich,

-  przejęcia od powiatu Wodzisławskiego zadania zarządzania pu
blicznymi drogami powiatowymi w zakresie letniego i zimowego utrzy
mania nawierzchni chodników oraz utrzymania zieleni przydrożnej,

-  zmian w budżecie gminy Marklowice na 2012 rok,

-  stawek podatku od nieruchomości.

INFORMACJA

Informujemy, że z dniem 1 stycznia 2013 r. rusza 
nabór wniosków na realizację programu budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków. Wnioski do 
pobrania są w Urzędzie Gminy Marklowice. Wypeł
nione formularze należy złożyć w Urzędzie w nie
przekraczalnym terminie do 31 marca.

Dla zakwalifikowanych wniosków, w 2013 r. przy
gotowana będzie dokumentacja techniczna na
tomiast realizacja projektu odbędzie się w roku 
2014 r.
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E-DEKLARACJE 
-  POWIAT WODZISŁAWSKI 
W CZOŁÓWCE !

Od 1 października 2012 r. osoby fizyczne mogą składać deklaracje 
w  formie elektronicznej bez użycia podpisu elektronicznego 
weryfikowanego za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu.

Od paru już lat Ministerstwo Finansów, a dokładniej administracja 
podatkowa wdraża i propaguje elektroniczny (internetowy) sposób ko
munikowania się z klientami. Poprzez łącza internetowe można zała
twić już coraz więcej spraw bez konieczności osobistego stawiennictwa 
się w urzędzie skarbowym.

Warto podkreślić, iż mieszkańcy (w tym firmy, osoby prowadzące 
działalność gospodarczą) są w czołówce naszego województwa pod 
względem złożonych dokumentów za pośrednictwem Internetu -  ak
tualnie na 6 miejscu, na 371602 dokumenty złożone w tut. urzędzie 
56222 złożono drogą elektroniczną tj. 15,13 %. Jeszcze lepszy wynik

uzyskano w trakcie akcji składania zeznań rocznych PIT za 2011 rok, 
gdzie aż 17,06 % zeznań wpłynęło do urzędu Internetem.

W  związku z tym, od 1 października 2012 r. osoby fizyczne mogą 
składać w formie elektronicznej bez użycia podpisu elektronicznego 
weryfikowanego za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu na
stępujące deklaracje:

• VAT-7, VAT-7K, VAT-7D -  za okresy rozliczeniowe rozpoczyna
jące się po dniu 31 grudnia 2010 r. -  w przypadku osób fizycznych 
będących podatnikami podatku VAT,

• PCC-3 ( bez załącznika PCC-3a ) -  dotyczące czynności cywilno
prawnych dokonywanych po dniu 31 grudnia 2011 r.

Dotychczas z takiej możliwości mogli korzystać tylko podatnicy 
składający deklaracje PIT.

Warto wobec tego skorzystać z prostej, wygodnej, a przede wszystkim 
taniej metody przesyłania deklaracji podatkowych drogą elektroniczną
-  poprzez portal http://www.e-deklaracje.gov.pl/. System e-Deklaracje 
umożliwia każdemu klientowi urzędu - podatnikowi i płatnikowi szyb
kie złożenie deklaracji - działa 24 godziny na dobę i 7 dni w tygodniu.

USTAWA ŚMIECIOWA W GMINIE MARKLOWICE
Z dniem 1 lipca 2013 r. zacznie obowiązywać nowy system 

gospodarowania odpadami komunalnymi. Wobec tego Gmina 
zobowiązana jest do wprowadzenia tychże zmian również na 
terenie Marklowic.

O wszystkich dokładnych ustaleniach mieszkańcy będą na bieżąco 
informowani natomiast na ten moment, Gmina przekazuje wstępną 
informację dot. zmian, które nieuchronnie wchodzą w życie na terenie 
całej Polski.

Podstawową różnicą w stosunku do tego, co obowiązuje na ten mo
ment to fakt, że od 1 lipca 2013 r. to Gmina staje się właścicielem 
odpadów komunalnych powstających na terenie nieruchomości za
mieszkałych tzn. takich, na których nie jest prowadzona działalność 
gospodarcza. W  związku z tym to Gmina będzie zlecała wywóz od
padów ale to mieszkańcy ponosić będą koszty tych działań. W  przy
padku Marklowic, opłata zależna będzie od ilości osób zamieszkują
cych nieruchomość. Wobec tego, prawdopodobnie do końca kwietnia 
2013 r., mieszkańcy każdej nieruchomości będą musieli zadeklarować 
ile osób zamieszkuje dany dom.

Zmieni się także dotychczasowy zakres segregacji oraz wprowadzo
ne zostaną dwa dodatkowe worki i tak prócz podziału na szkło (wo
rek zielony), tworzywa sztuczne (worek żółty), wprowadzona zostanie 
także segregacja metali i opakowań wielomateriałowych (w worku 
żółtym razem z tworzywami sztucznymi), papieru (worek niebieski) i 
odpadów biodegradowalnych (worek brązowy). Wywóz odpadów bę
dzie odbywał się raz w miesiącu natomiast w okresie letnim, odpady 
biodegradowalne wywożone będą co dwa tygodnie.

Kolejną nowością będzie powstanie PSZOKa czyli Punktu Selek
tywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. PSZOK w Marklowicach 
planowany jest na terenie zaplecza Gminnego Zakładu Gospodar
ki Komunalnej przy ul. Cmentarnej. Odbierane będą tam takie 
materiały jak: przeterminowane leki, chemikalia, zużyte baterie i 
akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte 
opony.

Co pół roku wywożone będą z posesji odpady wielkogabarytowe 
tj. meble itp.

W  związku z planowanymi zmianami, szacuje się znaczny wzrost 
odpadów, które będą trafiały do systemu, gdyż biorąc pod uwagę sam 
popiół bądź żużel, w Marklowicach produkowano go w ilości od 800 
do 1000 ton rocznie!

Warto zaznaczyć, że w  obliczu nadchodzących zmian, dotych
czasowe umowy na wywóz odpadów muszą być wypowiedziane z 3 
-m iesięcznym okresem wypowiedzenia, aby nie doszło do sytuacji, 
w  której po 1 lipca 2013 r., mieszkańcy będą zobowiązani wobec 
firm, do płacenia za wywóz odpadów, co wiąże się nieuchronnie z 
niepotrzebnym podwojeniem kosztów.

RODZINNE SPOTKANIE 
ŚWIĄTECZNE

Dla każdego z nas święta to czas szczególny. To nie tylko wspomnie
nie ważnego wydarzenia religijnego, ale także czas odpoczynku, spo
tkań z bliskimi i rodziną. W  związku z tym SP2 przy współpracy z 
Radą Rodziców zorganizowała świąteczne spotkanie rodzinne połączo
ne z kiermaszem bożonarodzeniowym. Wydarzenie to miało miejsce 11 
grudnia i rozpoczęło się od występu artystycznego naszych uczniów. Po 
wzruszającym programie goście mogli zakupić świąteczne dekoracje, 
jak również skosztować przepysznych ciast upieczonych przez naszych 
wspaniałych rodziców w przytulnych kawiarenkach.

Spotkanie to nie zawio
dło zamierzonych oczeki
wań. Stało się doskonałą 
okazją do lepszego pozna
nia się całej społeczności 
szkolnej i lokalnej. Miła 
atmosfera wprowadziła 
wszystkich jego uczestni
ków w klimat Świąt Bo
żego Narodzenia.
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INFORMACJA O ZMIANIE KURSOWANIA AUTOBUSÓW
W  związku z wystąpieniem Miasta Wodzisław Śl. z Międzyg

minnego Związku Komunikacyjnego, z dniem 01.01.2013 r. na
stąpią zmiany w rozkładach jazdy dla linii nr 211 i 2 1 8 .

Linia nr 211 zm ieni numer na 227 i dla tej linii nastąpi 
zmiana trasy na terenie Wodzisławia Śl. polegająca na wyłączeniu 
przystanków Zajezdnia PKM, Łużycka, Kopernika Szkoła, Ko
pernika Piekarnia, Jana Pawła II, Wodzisław Szkoła nr 6. Nowa 
trasa od przystanku PW iK ul. Marklowicka będzie prowadziła 
obwodnicą do Oś. Przyjaźni i Wodzisław Szpital.

Ulegnie także zmiana trasy na terenie Radlina: Biertułtowy 
Skrzyżowanie -  KW K Ignacy na nową: Biertułtowy Skrzyżo
wanie — Reden Sokolnia — Reden — Reden Górka —Głożyny 
Skrzyżowanie — Głożyny Piekarnia — Biertułtowy — Skrzyżo
wanie.

Ulegną likwidacji następujące kursy: odjazd z Wodzisławia DA 
w kierunku KW K Ignacy o godzinach 520, 1830 i 2100 oraz -  od
jazd z KW K Ignacy w kierunku Wodzisławia DA o godz. 1910 i 
2210.

D la tej lini zostaną zmienione w rozkładzie jazdy godziny od
jazdów w granicach do 15 m inut w stosunku do obecnego roz
kładu jazdy.

Linia nr 212 od 01.01.2012 r. zmieni num er na 2 2 8 . Roz
kład pozostanie bez zmian, zmianie natomiast ulegnie trasa z 
obecnej: PW K -  Zajezdnia PKM -  Łużycka -  Wodzisław Dw. 
Aut. na nową: PKW  — Wodzisław Dw. PKP — Wodzisław Dw. 
Aut.

D la linii nr 2 1 8 , której num er pozostanie bez zmian, ulegną 
likwidacji następujące kursy - odjazd z Wodzisławia DA do 
Marklowice o godzinie 605 oraz odjazd z Marklowice M okra 
Skrzyżowanie o godzinie 630.

Linia 130 i rybnicka 2 pozostają bez zmian.

Nowy rozkład jazdy dostępny jest na stronie internetowej 
www.mzkjastrzebie.com oraz na przystankach autobusowych.

COMENIUS W GIMNAZJUM W MARKLOWICACH

Europejscy uczniowie zostali przyjęci w domach swoich pol
skich kolegów. Podczas spotkania partnerów odbyło się kilka 
działań zaplanowanych w programie. Pierwszego dnia grupa Co- 
meniusa została oficjalnie powitana przez dyrektora gimnazjum 
panią Halinę Winkler. Następnie goście mogli zobaczyć naszą 
szkołę, okolicę oraz Urząd Gminy Marklowice. Pierwszym dzia
łaniem w ramach spotkania było zorganizowanie ‘Song Festival’u 
’, gdzie każde państwo zaprezentowało się z jak najlepszej strony. 
Wszyscy uczestnicy zachwycali pomysłowością, oryginalnym wy
konaniem i niepowtarzalną aranżacją. Jednak największe wraże

nie na publiczności zrobił 
występ grupy ze Słowacji i 
to ta grupa zajęła I miejsce. 
Podsumowaniem całej im
prezy było przedstawienie 
pt. „Master C hef” z udzia
łem wszystkich uczniów z 
grupy projektowej. Była to 
świetna okazja do pozna
nia europejskiej kuchni, 
tradycji i kultury.

Kolejnym działaniem 
były warsztaty kulinarne, 
które odbyły się w Chle
bowej Chacie. Ucznio
wie i nauczyciele mieli 
możliwość własnoręcznie 
wyrobić oraz upiec tra
dycyjny polski chleb. W  
trakcie pobytu uczniowie 
i nauczyciele wzięli udział 
w warsztatach integracyj- 
no-językowych; tworząc 

europejskie grupy współpracowali ze sobą i świetnie bawili się ję
zykiem. Partnerzy przeprowadzili również spotkanie projektowe, 
na którym omówiono dotychczas zrealizowane działania oraz za
planowano kolejne wyjazdy. W  środę 10 października cała grupa 
wspólnie zwiedziła Kraków począwszy od Katedry przez Wawel, 
Traktem Królewskim na Rynek Główny do Kościoła Mariackie
go. Każdy z gości był pod ogromnym wrażeniem miasta, jak i 
atmosfery panującej w Krakowie. Po tak wspólnie spędzonym ty
godniu trudno było się rozstać z naszymi partnerami, którzy byli 
pod ogromnym wrażeniem gościnności polskich rodzin.

5
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DZIEŃ EUROPEJSKI
9 listopada w  auli gimnazjum odbyło się Działania III projektu 

polsko-czeskiego: „Dwa kraje — wspólny cel”. W  działaniu w  sumie 
wzięło udział 250 uczniów z Marklowic i Stonavy.

Każda klasa Gimnazjum zaprezentowała się na scenie przedsta
wiając wylosowane wcześniej państwo Unii Europejskiej, goście 
prezentowali Czechy i Słowację. Pojawiły się symbole czołowych 
państw europejskich: flagi, politycy, ogólnie znani artyści, sportow
cy, zabytki, przysmaki kulinarne. Nie zabrakło również pokazów 
tanecznych: zorby, flamenco, czeskiej polki, polskiego poloneza 
czy walca wiedeńskiego. N a długo w pamięci pozostanie Napole
on czy królowa Elżbieta, ale prawdziwą furorę zrobił holenderski 
rowerzysta. W  sumie zaprezentowanych zostało 11 państw, komi
sja oceniła wszystkie występy i zadecydowała, że najlepiej wypa

ŚWIĘTO PATRONA SZKOŁY
9 listopada cała społeczność gimnazjalna obchodziła Święto 

Patrona Szkoły, które rozpoczęło się od mszy św. w  intencji prof. 
Moniki Gruchmanowej.

N a uroczystość przybył prof. Bohdan 
Gruchman wraz z rodziną, W ójt Gmi
ny Marklowice pan Tadeusz Chrószcz, 
przedstawiciele Rady Gminy oraz Urzę
dy Gminy Marklowice. Po mszy św., w 
auli gimnazjum odbyła się uroczysta 
akademia poświęcona patronce szko
ły. W  krótkim poetyckim programie 
młodzież gimnazjalna złożyła hołd swojej patronce oraz jej córce 
Krystynie. Pan profesor wyrażając słowa uznania i podziękowania 
zapowiedział, że w tym roku szkolnym chce ufundować kolejne 
stypendium naukowe. Będzie to stypendium im. prof. Krystyny 
Gruchman — Laurent dla ucznia osiągającego najlepsze wyniki w 
języku angielskim. Po opracowaniu regulaminu zostanie on poda
ny do publicznej wiadomości do końca stycznia 2013 r.

DOWODY OSOBISTE 
DO WYMIANY
Warto zerknąć na swój dowód osobisty, by sprawdzić, czy nie mija 
termin jego ważności.

Urząd Gminy Marklowice przypomina o konieczności wymia
ny dowodów osobistych. Warto nie zwlekać z wymianą dowodu 
osobistego wydanego 10 lat temu. Pomoże to uniknąć kłopotów 
w banku, urzędzie, czy 
nawet przy kontroli 
policji.

Aby wymienić do
wód wystarczy złożyć 
wniosek i dostarczyć 
do urzędu dwie aktu
alne fotografie. Nie są 
pobierane żadne opła
ty za wymianę doku
m entu tożsamości.

dła Hiszpania. Wy
stępy uczniów były 
na bardzo wysokim 
poziomie, dlatego 
wszyscy uczestnicy 
działania otrzymali 
słodkie upominki.
Działanie to było 
znacznie ciekawszym rozwiązaniem niż typowa lekcja geografii czy 
historii. Uczniowie doskonale się bawili a przy tym bardzo dużo 
nauczyli. Zabawne występy swoich kolegów będą jeszcze długo wspo
minać -  podsumowuje pani dyrektor H alina Winkler. Koordyna
torami imprezy były panie: Justyna M agnor i Joanna Czech.

Projekt współfinansowany jest z  Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego oraz z  budżetu państwa „Przekraczamy granice”.

PLAN DYŻURÓW
Plan dyżurów inspektorów szkód górniczych w 2013 roku w 

Urzędzie Gminy Marklowice (sala 205 w godz. od 900 do 1300)

Lp. D ata Kopalnia

1 2 2 .0 1 .2 0 1 3 K W K Jankowice

2 2 9 .0 1 .2 0 1 3 K W K Marcel

3 19 .02 .2013 K W K Jankow iceKW K

4 2 6 .0 2 .2 0 1 3 K W K Marcel

5 19 .03 .2013 K W K Jankowice

6 2 6 .0 3 .2 0 1 3 K W K Marcel

7 2 3 .0 4 .2 0 1 3 K W K Jankowice

8 3 0 .04 .2 0 1 3 K W K Marcel

9 2 1 .0 5 .2 0 1 3 K W K Jankowice

10 2 8 .0 5 .2 0 1 3 K W K Marcel

11 18 .06 .2013 K W K Jankowice

12 2 5 .0 6 .2 0 1 3 K W K Marcel

13 2 3 .0 7 .2 0 1 3 K W K Jankowice

14 3 0 .07 .2 0 1 3 K W K Marcel

15 2 0 .0 8 .2 0 1 3 K W K Jankowice

16 2 7 .0 8 .2 0 1 3 K W K Marcel

17 17 .09 .2013 K W K Jankowice

18 2 4 .0 9 .2 0 1 3 K W K Marcel

19 2 2 .1 0 .2 0 1 3 K W K Jankowice

20 2 9 .1 0 .2 0 1 3 K W K Marcel

21 19.11 .2013 K W K Jankowice

22 2 6 .11 .2013 K W K Marcel

23 10 .12 .2013 K W K Jankowice

24 17 .12 .2013 K W K Marcel
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Z DZIAŁALNOŚCI TOWARZYSTWA 
MIŁOŚNIKÓW MARKLOWIC

W  dniu 2 października o godz. 17 w  salce GCI odbyła się 
prelekcja prowadzona przez Prezesa TMM Józefa Kłosoka pt. 
„Historia książki — od rękopisu do audiobooku”.

Prelegent zaprezentował zarys historii książki omawiając na
rodziny pisma i paleografii. W  ciekawy sposób opisał narodziny 
książki rękopiśmiennej, wynalazek druku i jego znaczenie. Zain
teresował znakami własnościowymi, exlibrisami i superexlibrisa- 
mi pochodzącymi z jego zbiorów.

W  dniu 12 października Pani Zuzanna Karwot przygotowała 
„Spotkanie akwarelowe” Uczestnicy wykonali ćwiczenia polega
jące na malowaniu budynków i przyrody w aurze letniej i zimo
wej. Inspiracją stał się dawny dwór w Marklowicach Dolnych. 
Podstawą stały się zdjęcia umieszczone w książce „Marklowice w 
starej fotografii”.

W  dniu 9 listopada w holu G C I przygotowano wystawę pt. 
„Historia znaczkiem pisana”. Wernisaż był wystawą banknotów, 
znaczków pocztowych pierwszych miesięcy i lat niepodległości 
1918 — 1927. Odwiedzający mogli poznać m.in. historię znacz
ków wydanych przez Międzynarodową Komisję Plebiscytową dla 
Górnego Śląską w 1920 r., znaczków wydanych w 1927 r. z oka
zji IV Międzynarodowego Kongresu Medycyny i Formacji W oj
skowej, banknotów jakie obowiązywały na ziemiach polskich do 
pierwszej wojny światowej czyli rosyjskie ruble, niemieckie mar
ki, austriackie korony, Poznano historię górnośląskich bonów za
stępczych z okresu 1914-1922. Wystawę przeniesiono na I piętro 
budynku urzędu gminy Marklowice umożliwiając mieszkańcom 
poznanie historycznej kolekcji Józefa Kłosoka.

MIĘDZYNARODOWE MISTRZOSTWA POLSKI SHINHAN 
LANGREN : SILESIA SAMURAL

24-25.11.2012 r. w  Rybniku odbyły się Międzynarodowe 
Mistrzostwa Polski Shinhan Langren : Silesia Samural.

W  zawodach brała udział 8 - osobowa ekipa U.K.S. W on — 
Hyo Taekwondo Marklowice zdobywając 8 medali, a wśród nich 
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Marklowicach w swoich 
kategoriach wiekowych i konkurencjach: Zuzanna D udek 1 miej

sce (mistrzyni Polski) w walkach przerywanych i 3  miejsce walki 
pałkami; Kacper Nowak 1 miejsce (mistrz Polski) walki pałka
mi; Samuel Łucjan 3  miejsce walka pałkami; Emanuel Łucjan 2 
miejsce walka pałkami; Dawid Bagłaj 1 miejsce (mistrz Polski) w 
walkach przerywanych i 3  miejsce w walkach pałkami; Mateusz 
Skurak 2 miejsce walka Pałkami i 3  miejsce walka przerywana.

MIKOŁAJKI POWIATOWE 2012 r.
W  dniu 10.12.2012 r. w Sali Sportowej 

Szkoły Podstawowej nr 1 w Marklowicach zo
stały zorganizowane Powiatowe Mikołajki. W  
imprezie mikołajkowej wzięło udział 140 dzieci 
z 7  gmin powiatu wodzisławskiego: Wodzisła
wia Śl., Marklowic, Radlina, Mszany, Gorzyc, 
Godowa i Lubomi.

Organizatorami tegorocznych Mikołajek 
było Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śl. 
oraz ośrodki pomocy społecznej z powyższych 
gmin. Gospodarzem imprezy była G m ina M ar
klowice.

Dzieci oczekiwały św. Mikołaja wraz z opie
kunami, osobami zaangażowanymi w organiza
cję imprezy oraz zaproszonymi gośćmi.

Udział w imprezie umiliły dzieciom postacie 
z bajek i występ zespołu „Bebiki”, który po
rywał je do zabawy i tańców. Dzieci głośnym 
wołaniem zachęcały św. Mikołaja do przybycia. 
Mikołaj rozdał wszystkim dzieciom prezenty -  
słodkie upominki i zabawki.
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UNIA EUROPEJSKA
I M  KAPITAŁ LUDZKI EUROPEJSKI

NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI FUNDUSZ SPOŁECZNY B g W y H j

PROJEKT UNIJNY W OPS - 2012 R.
Celem projektu systemowego pn.: „Efektywne formy prze

ciwdziałania wykluczeniu społecznemu w gminie Marklowice” 
współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europej
skiego Funduszu Społecznego jest podniesienie poziomu aktyw
ności społecznej i zawodowej jego uczestników/czek, by ułatwić 
im znalezienie zatrudnienia i funkcjonowanie w życiu osobistym, 
społecznym i zawodowym.

Podczas tegorocznej V  edycji realizacji projektu dla 7 kobiet 
i 1 mężczyzny zostały zrealizowane takie formy wsparcia, jak: 
treningi umiejętności społecznych i psychospołecznych, szko
lenie z doradcą zawodowym, a także kursy zawodowe: „Prawo 
jazdy kat. B”, „Profesjonalny pracownik biurowy z elementami

prowadzenia własnej działalności”, „Instruktor nauki jazdy kat. 
B”, „Wielospecjalistyczny kurs medycyny manualnej”, „Opiekun 
osób starszych i dzieci z elementami masażu”, „Kierowca opera
tor wózków jezdniowych z wymianą butli gazowej”, „Florystyka” 
oraz „Specjalista ds. pozyskiwania funduszy unijnych”.

Ponadto w ramach projektu jego uczestnicy zostali wyposażeni 
w literaturę fachową z zakresu tematyki szkoleń, w których brali 
udział, apteczki pierwszej pomocy oraz w książeczki zdrowia wraz 
z badaniami wymaganymi na wielu stanowiskach pracy. N a czas 
trwania projektu zostali również objęci ubezpieczeniem od na
stępstw nieszczęśliwych wypadków oraz wsparciem dochodowym 
w celu pokrycia kosztów dojazdu na kursy i szkolenia.

N a dzień 28 grudnia 2012 r. planowane jest spotkanie podsu
mowujące projekt, w którym wezmą udział uczestnicy projektu, 
przedstawiciele władz Gminy Marklowice oraz doradca zawodo
wy, który przeprowadzi trening umiejętności poruszania się po 
rynku pracy.

GOSPODYNIE UKISIŁY KAPUSTĘ
Najpierw poszatkowyały kapustę. Potem jedna z kobiet solidnie 

wyszorowała nogi, natarła je solą i zdezynfekowała wódką, by za 
chwilę wejść do beczki i zacząć deptać kapustę. Trwało to dobre 
pół godziny. Jeszcze ją posoliły i kiszonka gotowa. D la podkreśle
nia tradycji tego obrzędu gospodynie ubrały się w stare wiejskie 
stroje. Panie przypominają, że dawnymi czasy, zanim przywędro
wały do nas ziemniaki, w każdym śląskim dom u kapustę jadało

się trzy razy dziennie. Żeby się nie zepsuła, trzeba ją  było na zimę 
ukisić -  stąd też wzięła się ta potrawa. W  trakcie spotkania był 
czas na wspólny śpiew przy akompaniamencie akordeonu i coś na 
przegryzkę. I nie była to kiszona kapusta! Napiekłyśmy kołoczy- 
ków, ugotowałyśmy banie i nasmażyłyśmy placków ziemiaczan- 
nych. I tak minęły te 3  godziny spędzone radośnie i smacznie!
- wspomina Halina Piszczan przewodnicząca KGW.

III KONCERT „MARKLOWICE 
W HOŁDZIE JANOWI 
PAWŁOWI II”

13 października w  Kościele p.w. Św. Stanisława B i M w  
Marklowicach odbył się już po raz 3 koncert „Marklowice w  
hołdzie Janowi Pawłowi II”, w  tym roku pod hasłem Jan Paweł
II -  Papież Rodziny.

Również XII D ni Papieskie, obchodzone 14 października 2012 
r. odbyły się pod takim samym hasłem. Tak się złożyło, że rozpo
czynający się rok wiary przypadł w 50 rocznicę inauguracji Sobo
ru Watykańskiego II, który Błogosławiony Jan Paweł II nazwał 
niezawodną busolą wskazującą drogę Kościoła w XXI wieku. Jak 
zwykle koncert w Kościele zgromadził liczną publiczność, która 
wysłuchała utworów przygotowanych przez chór „Spójnia” oraz 
zespół Veritas - Veritatis. Całość imprezy przygotował Urząd 
Gminy, wprowadzając uczestników do kolejnych utworów, po
przez prezentację multimedialną oraz krótkie notatki z życia bło
gosławionego Jana Pawła II — Papieża Rodziny. N a koniec wspól
nie zaśpiewano tak bliską sercu Ojca Świętego piosenkę „Barka”. 
Po zakończeniu koncertu odbył się różaniec oraz msza Święta ku 
czci M atki Boskiej Fatimskiej. Urząd G m iny Marklowice dzię
kuje wszystkim uczestniczącym w koncercie za aktywny udział. 
Dziękujemy Chórowi „Spójnia” oraz zespołowi Veritas - Veritatis 
za występ i zaangażowanie w koncert. Pomysłodawcą koncertu 
był Pion Spraw Społecznych Urzędu Gminy.
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NAJLEPSI Z NAJLEPSZYCH

Akademia Wyobraźni już po raz drugi zajęła I miejsce w  IX 
Wojewódzkim Konkursie „Program Ekozespołów w  mojej szkole”- 
Liderzy ochrony środowiska — z energią na rzecz ochrony klimatu 
przyznawanej przez Fundację GAP Polska w  Warszawie i RODNiP  
„WOM” w  Rybniku.

N a początku listopada tego roku odebrali swoją nagrodę z rąk 
Romana M iruk Mirskiego -  dyrektora „W O M ” w Rybniku i 
Pani Anny O grodnik — koordynatora programu Fundacji GAP 
Polska. Dzieci otrzymały drukarkę laserową, liczne gry, układan
ki i puzzle. Nagrody ufundował Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. W  przedszkolu 
przeprowadzono tyle działań ekologicznych, happeningów akcji, 
audytów, zbiórek odpadów, że zachwycono Komisję Konkurso
wą. Prezentacja dorobku naszych ekozespołów w zakresie prze
prowadzonych zadań odbyła się w Bibliotece Publicznej w Ryb
niku. N ikt nie miał wątpliwości, że nagroda należy się placówce 
z Marklowic.

SZTUKA -  ŚWIAT BEZ GRANIC
Trudno sobie wyobrazić lepszy temat projektu Comenius w  

ramach współpracy międzynarodowej szkół - mówi Ewa Winkler 
dyrektor przedszkola.

O d wielu lat promujemy twórczość dziecięcą i rozwój inteli
gencji wielorakich, co ujęte jest w koncepcji rozwoju przedszkola. 
Program projektu jest bardzo obszerny i zakłada wiele zadań do 
wykonania z zakresu pracy z dzieckiem i to w różnych obsza
rach sztuki. Przedszkole z wielkim rozmachem rozpoczęło jego 
realizację już z początkiem września 2012 r. Szczegóły projektu 
zostały omówione na pierwszej wizycie międzynarodowej w Buł
garii w dniach 3-7 listopada tego roku. N a spotkaniu, w którym 
wzięła udział grupa nauczycieli z naszego przedszkola, omówiono 
szczegóły projektu, oceniono dotychczasowe działania placówek i 
zapoznano się z systemem oświaty funkcjonującym w państwach 
biorących udział w projekcie. Nauczyciele mieli okazję poznać 
przedszkola - partnera współpracy, uczestniczyć w różnych za
jęciach z dziećmi, wymienić doświadczenia w zakresie pracy 
z małym dzieckiem, ale i zwiedzić ciekawe miejsca w Bułgarii. 
Zostaliśmy tam bardzo mile i ciepło przyjęci. Sama wizyta była 
perfekcyjnie przygotowana, ponadto mieliśmy okazję poznać 
wszystkich uczestników projektu-mówi Klaudia Pyszny koordy
nator projektu. Przedszkole będzie gościć delegacje międzynaro
dowe u siebie we wrześniu 2013r.

WYOBRAŹNI ZIELONA 
FLAGA TYLKO W AKADEMII 
WYOBRAŹNI

Przedszkole Akademia Wyobraźni w  Marklowicach jest jedyną 
placówką edukacyjną na Śląsku, która w  tym roku otrzymała 
Międzynarodowy Certyfikat- Zielona Flaga w  ramach programu 
„Szkoły dla Ekorozwoju”, przyznawany przez Fundację Partnerstwo 
dla Środowiska.

Konkurencja była ogromna i spośród wie
lu szkół, różnych szczebli, nasze przedszkole 
okazało się perłą ekologiczną. To z pewno
ścią największe i najbardziej cenne osiągnię
cie przedszkola, bo zaistniało na płaszczyźnie 
międzynarodowej, jako placówka ekologicz
na, podejmująca szereg działań w zakresie ochrony środowiska, 
prowadząca działania na rzecz efektywnego wykorzystania energii 
i surowców, oraz zrównoważonej gospodarki odpadami. W  pro
gramie Eco- Schools uczestniczy 15000 szkół z 43 krajów Europy 
a także Afryki, Ameryki Płd, Azji i Oceanii. Do uzyskania Certy
fikatu Zielona Flaga należało powołać lokalny kom itet roboczy, 
przeprowadzić dwukrotnie audyt ekologiczny, opracować Kodeks 
Ekologiczny, plan działania, proces monitorowania, zintegrować 
wszystkie działania z programem nauczania, włączyć w działania 
całą społeczność przedszkola i prowadzić współpracę z partnera
mi zewnętrznymi. Ostatnim  już krokiem było wypełnienie for
mularza aplikacyjnego- mówią koordynatorzy wszystkich działań 
ekologicznych prowadzonych w przedszkolu: Anita Hodzińska i 
M aria Klimaszewska. Uzyskanie Certyfikatu Zielona Flaga to z 
pewnością duży prestiż dla placówki, prawo do posługiwania się 
grafiką Eco- Schools i Zielonej Flagi na wszystkich materiałach 
placówki, wymiana doświadczeń z innymi placówkami posiada
jącymi Certyfikat, wsparcie techniczne w zakresie audytu, środo
wiskowego i z pewnością pewność, że nie jesteśmy już w swoich 
działaniach „bezimienni” jesteśmy ekologicznym przedszkolem 
na płaszczyźnie krajowej i międzynarodowej.

BYLI, JAK CO ROKU -  BO PAMIĘTAJĄ!
Orkiestra górnicza, KWK Marcel w  pełnym komplecie, bo

0 niej mowa, odwiedziła, kolejny rok Akademię Wyobraźni w  
Marklowicach.

Przybyli, już w zimowej scenerii 3 grudnia 2012r. w pełnej gali 
w górniczych mundurach z czako na głowach. Zabrzmiały marsze
1 inne utwory, były głośne bisy. Dzieci miały zaprezentowane solo 
różne instrumenty i ich nazwy. Buława z rąk Pana Franciszka M a
giery wędrowała do rąk młodych miłośników orkiestry. Było cu
downie, głośno, muzycznie, ko
lorowo i edukacyjnie. To kolejny 
niezwykły dzień w przedszkolu.
Pani dyrektor podziękowała za 
pamięć o przedszkolakach, co
roczne muzykowanie i uświet
nianie każdego okresu przed- 
barbórkowego. Podkreśliła, że 
ta orkiestra jest żywą, barwną i 
piękną tradycją Śląska.
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SZKOLNA ŚWIETLICA
Świetlica w  SP1 to miejsce, w  którym uczniowie chętnie spędzają 

czas wolny. Tu mogą odrobić zadanie domowe, wykonać ciekawe 
prace plastyczne, pobawić się z przyjaciółmi, nawiązać nowe 
znajomości.

W  ramach godzin świetlicowych pani Karolina W iecha orga
nizuje kółko plastyczne, gdzie dzieci doskonalą swoje zdolności 
plastyczne. Wychowawczynie świetlicy są organizatorem mię
dzygminnych konkursów plastycznych. Aktualnie organizowany 
jest konkurs plastyczny pt. „Choinka M oich Marzeń”. Świetlica 
jest też współorganizatorem kiermaszów świątecznych oraz włą
czamy się w różne akcje charytatywne takie jak: „Góra Grosza”, 
„Wszystko dla Zwierzaka” oraz „Szlachetna Paczka” dla dzieci z 
Dom u Dziecka. Prowadzone są również co jakiś czas warsztaty 
„Małego majsterkowicza” pod kierunkiem pani Sabiny Durczok.

Uczniowie biorą również czynny udział w konkursach plastycz
nych, gdzie reprezentują szkołę oraz gminę. Konkursy te odby
wają się na szczeblu nie tylko miejskim ale także powiatowym 
czy wojewódzkim czy nawet ogólnopolskim. O d września tego 
roku można pochwalić się także udziałem w wielu konkursach 
plastycznych takich jak:

-„ZIM OW Y PEJZAŻ”, w którym uczennica kl. VI Sara D źwi
gał otrzymała wyróżnienie,

- „G Ó R N IC ZE TRADYCJE ZIEM I W ODZISŁAW SKIEJ”, 
w którym II miejsce zajęła W iktoria Skupień z kl. IV,

-„M ÓJ PLUSZOW Y M IŚ”, gdzie wyróżnienie otrzymała Zo
sia Skupień z kl. IV.

Nagrodzone prace zostały wykonane pod okiem pani Teresy 
Wrona, a przy wykonywaniu wszystkich prac do konkursów słu
żą pomocą pani Sabina Durczok, M aria Karwot- Pysz, Karolina 
W iecha i Teresa Wrona.

KAMPANIA „ZACHOWAJ TRZEŹWY UMYSŁ”
W ieloletnią tradycją w  działalności profilaktycznej SP 1 jest 

udział naszych uczniów w  kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”.

Niemalże tradycją stało się również, że co roku na liście laure
atów tejże ogólnopolskiej akcji znajdujemy nazwiska marklowic- 
kich uczniów. Nie inaczej było i w tym roku. Pamiątkowe dyplomy

oraz nagrody rzeczowe za udział w konkursie plastycznym otrzy
mała Julia Kotula oraz Tobiasz Pierchała z klasy V  B. Laureatom 
gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów. Kampania realizowa
na jest we współpracy z Urzędem Gminy Marklowice, a szkolnym 
koordynatorem - pedagog szkolny mgr Jarosław Musiolik.

FESTIWAL PIOSENKI HARCERSKIEJ I ZUCHOWEJ 
„ZŁOTA NUTKA” 2012 W CZYŻOWICACH

Coroczny Festiwal Piosenki Harcerskiej odbył się w  tym roku w  Wiejskim Dom u Kultury w  Czyżowicach. Z uwagi na rekordową liczbę 
zgłoszonych uczestników festiwal ten stał się największą harcerską imprezą hufca w  tym roku.

W  jednym czasie i w jednym miejscu spotkało się niemal 270 
zuchów, harcerzy i instruktorów z całego Hufca Ziemi Wodzi
sławskiej.

Rywalizację rozpoczęły zuchy. W  tym roku regulamin festiwalu 
zakładał, że wśród gromad zuchowych nie wskazuje się zajmowa
nych miejsc co spowodowało, że wszystkie zuchy były dzielne i 
zostały zwycięzcami. Później swą ostrą rywalizację na głosy rozpo
częli harcerze. Najpierw wystąpiły harcerskie drużyny w kategorii 
harcerzy młodszych, następnie soliści bez podziału na kategorie a 
na koniec wystąpiły drużyny starszoharcerskie.

Ogłaszamy więc listę - listę laureatów tegorocznego
Festiwalu Piosenki Harcerskiej i Zuchowej „Złota N otka 

2012”.

KATEGORIA SOLIŚCI
I miejsce -  Dh Paulina Kwiatoń z 16 D H  im. Żwirki i W igury 

w Czyżowicach
II miejsce - D h Agata Tworzowska z 24 D SH  Białe Smoki w 

Pszowie
III miejsce - D h Magdalena Chwoła z 64 „Skaut” im. Maksy

miliana Cieślika w Wodzisławiu Śląskim.

KATEGORIA DRUŻYNY HARCERSKIE
I miejsce - 64 Drużyna Harcerska „Skaut” im. Maksymiliana

Cieślika w Wodzisławiu Śląskim
II miejsce - 21 Drużyna Harcerska w Pszowie
III miejsce -  16 Drużyna Harcerska im. Żwirki i W igury w 

Czyżowicach
Wyróżnienie -  Próbna Drużyna Harcerska z Marklowic.

KATEGORIA DRUŻYNY STARSZOHARCERSKIE
I miejsce - 13 D SH  „Elitarne Smoki” w Pszowie
II miejsce -  667 D SH  w Gołkowicach
III miejsce -  24 D SH  „Białe Smoki” w Pszowie

Gratulacje dla laureatów oraz specjalne podziękowania dla 
sponsorów, którzy ufundowali nagrody:

1. Urzędowi Gminy w Marklowicach
2. Spółdzielni Mieszkaniowej „ROW ” z Wodzisławia Śląskie

go.
3. Urzędowi Gminy w Lubomi
4. Bankowi Spółdzielczemu w Gorzycach

Przyszłoroczna edycja Festiwalu Piosenki Harcerskiej i  Z u 
chowej „Z łota  N utka” praw dopodobnie odbędzie się w  M ar
klowicach.
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PARTNERSKIE 
SPOTKANIE W SP1

W  dniach 15-19 października Szkoła Podstawowa nr 1 gościła 
uczniów i nauczycieli z  partnerskich szkół Programu Comenius.

W izyta rozpoczęła się spotkaniem gości z całą społecznością 
szkoły. Uczniowie pod opieką pani mgr Ewy Skupień odśpie
wali hym n projektu. Pani mgr Tatiana Nowak wraz z uczniami 
przygotowała wyjątkowy pokaz mody inspirowany krajami part
nerskimi. Stroje i oryginalne nakrycia głowy wykonane zostały 
z odpadów, gdyż jednym z celów projektu jest edukacja ekolo
giczna. Po oficjalnej części, zagraniczni goście zwiedzili szkołę I 
obserwowali zajęcia lekcyjne. D la uczniów przygotowano zajęcia 
integracyjne, które prowadziła pani mgr Mirela Szymczak. Poza 
placówką, partnerzy projektu obejrzeli Publiczne Przedszkole w 
Marklowicach oraz uczestniczyli w spotkaniu z władzami Gmi
ny Marklowice. W  ramach poznawania kultury i historii krajów 
partnerskich zwiedzili Kraków oraz Kopalnię Soli w Wieliczce. 
Kolejny dzień wizyty upłynął w Rezerwacie Żubrowisko w Jan- 
kowicach Pszczyńskich, w którym goście mogli poznać historię 
żubrów na ziemiach polskich. Pod opieką pracownika nadleśnic
twa odbyli pieszą wycieczkę, podczas której dowiedzieli się, jak 
funkcjonuje las. W izyta Comeniusa okazała się wspaniałą lekcją 
doskonalenia umiejętności językowych dla naszych uczniów i 
nauczycieli. Partnerzy z Austrii, Hiszpanii, Irlandii i Estonii wy
jechali bardzo zadowoleni, pod wrażeniem polskiej gościnności. 
Więcej informacji i zdjęć można zasięgnąć ze strony internetowej 
szkoły.

KAŻDE DZIECKO 
TALENT MA W SP1

Od 1 września 2012 roku w  Szkole Podstawowej nr 1 
rozpoczęto działania, których celem była kontynuacja realizacji 
projektu systemowego. Projekt „Każde dziecko talent ma” 
jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków  
Europejskiego Funduszu Społecznego w  ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX „Rozwój wykształcenia 
i kompetencji w  regionach”, Poddziałanie 9.1.2 „ Wyrównywanie 
szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do 
edukacji oraz zmniejszenie różnic w  jakości usług edukacyjnych”.

Jest on kluczowym elementem aktualnej polityki oświatowej i 
idealnie wpisuje się w działania M EN  oraz kontekst nowej pod
stawy programowej kształcenia ogólnego. Jego istotą jest indywi
dualizacja pracy z uczniem w ramach obowiązkowych i dodatko
wych zajęć edukacyjno-wychowawczych.

O d 1 października 2012 roku do końca maja 2013 roku w 
szkole regularnie będą odbywały się zajęcia w ramach realizacji 
projektu.

Przeprowadzane zajęcia zawierają działania przyczyniające się 
do łamania barier równości płci np. poprzez zapewnienie, że za
równo uczennice jak i uczniowie otrzymają wiedzę i umiejętności
o tej samej jakości i w równym stopniu i niezależnie od stereoty
pów płci są wspierani i wspierane w dokonywaniu niezależnych 
decyzji. Poruszona została również kwestia kształtowania wzajem
nego szacunku, równych praw i obowiązków.

W  projekcie uczestniczy 58 uczniów z klas I- III w tym 27 
chłopców i 31 dziewczynek, biorących udział w następujących 
zajęciach:

- Zajęcia dla dzieci ze specyficznymi trudnościami w czytaniu.
- Zajęcia dla dzieci ze specyficznymi trudnościami w pisaniu.
- Zajęcia dla dzieci z trudnościami w zdobywaniu umiejętności 

matematycznych.
- Zajęcia dla dzieci z gimnastyki korekcyjnej.
- Zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów uzdolnionych.
Koordynatorem projektu w SP 1 jest p. Ewa Koniusz.

DZIAŁANIA MARKLOWICKIEGO STOWARZYSZENIA KOBIET
29 listopada w  czwartek o godz. 10 w  Rydułtowskim 

Centrum Kultury odbyło się spotkanie z Dorotą Stasikowską- 
Woźniak założycielką i dyrektorką stowarzyszenia DRESS FOR 
SUCCESS POLAND, w  którym uczestniczyły przedstawicielki 
Marklowickiego Stowarzyszenia Kobiet.

O randze imprezy świadczyli biorący w niej udział goście, mię
dzy innymi poseł Ryszard Zawadzki, panie burmistrz: Rydułtów 
i Radlina, przedstawicielki stowarzyszeń działających na terenie 
powiatu. Stowarzyszenie pani Stasikowskiej-Woźniak jest orga
nizacją non-profit, pomagającą kobietom znaleźć się na rynku 
pracy, przygotowującą je do pierwszej rozmowy kwalifikacyjnej. 
Do tej pory stowarzyszenie pomogło 373 kobietom, które dosta
ły odpowiedni strój, uczestniczyły w kursach psychologicznych 
wzmacniających samoocenę oraz wygląd zewnętrzny poprzez 
zmianę fryzury i spotkanie z wizażystką. Pani dyrektor nie tylko 
opowiadała o dokonaniach jej organizacji ale przede wszystkim

skupiła się na roli kobiety we współczesnym świecie. Do swych 
działań stara się włączać kobiety działające w lokalnych organi
zacjach. To już szóste spotkanie naszych „aktywnych kobiet” z 
przedstawicielkami DRESS FO R  SUCCESS.

O  godz. 17.00 natomiast odbyła się impreza andrzejkowa, w 
której udział wzięły nie tylko panie działające w stowarzyszeniu, 
gdyż wydarzenie zorganizowane zostało w G C I dla wszystkich 
mieszkańców Marklowic, w ramach dotacji UG. Spotkanie na
leżało do bardzo udanych. Oprócz zabaw związanych z przepo
wiadaniem przyszłości, tradycyjnych wróżb andrzejkowych były 
śpiewy ,,karaoke”. Smakowite przekąski przygotowały panie we 
własnym zakresie ujawniając doskonałe umiejętności kulinarne.

O statnim  działaniem grudniowym „aktywnych kobiet” jest 
organizacja kuligu w czyżowickim „Rancho”. Śnieg na pewno 
dopisze gdyż chętnych mieszkańców Marklowic do udziału w 
imprezie jest również bardzo dużo.
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ETNOGRAFICZNO -  ARCHITEKTONICZNA PODROŻ W CZASIE 
PO DREWNIANYCH ZABYTKACH BESKIDZKIEJ ZIEMI

grzymowicach i tam też prowadził pracę zawodową jako działacz 
katolicki, pisarz, publicysta.

Drugim kościołem był kościół w Kończycach Wielkich pw. św. 
Michała Archanioła z 1777 r. Jest to największy obecnie kościół 
drewniany na Śląsku Cieszyńskim. Kościół stoi na skarpie i oto
czony jest cmentarzem. Ciekawostką jest to, że kościół istnieje w 
miejscu dawnej świątyni. Wobec braku miejsca na nowy, większy 
kościół, budowano go wokół starego - mniejszego.

Następnie na wytoczonym szlaku znalazła się wieś Zamarski w 
gminie Hażlach. Celem był kościół pw. św. Rocha z 1731 r., któ
ry powstał w miejscu spalonego kościoła z XV w. Kościół otacza 
cmentarz, płot drewniany oraz z jednej strony ogrodzenie kamien
ne. Ciekawostką jest, że wieś Zamarski w różnych wiekach często 
zmieniała właścicieli. W  1656 r. należała do czeskiego rodu Mar- 
klowskich.

Dalsza droga prowadziła do Ustronia -  Nierodzima. Tam kościół 
p w. św. Anny z 1769 r. Nie było jednak możliwości wejścia do we
wnątrz kościoła. Kościół otoczony jest cmentarzem z kamiennym 
ogrodzeniem.

Perełką na szlaku kościołów były Laliki -  Pochodzita. N a specyfi
kę tej wioski wpływa jej położenie, mianowicie przebiega tędy nie
pisana granica geograficzna, kulturowa między Beskidem Śląskim a 
Beskidem Żywieckim. Drewniany kościół filialny z 1947 r. należy 
do parafii Zesłania Ducha Św. Kościół ten przypomina swoim wy
glądem kwokę siedzącą na gnieździe.

N a szczególną uwagę zasługuje kościół pw. św. Krzyża z 1779 r. 
na Kubalonce, który przeniesiono w 1958 r. z Przyszowic (gmina 
Gierałtowice). Jest to ciekawy kościół ze względu na interesujące 
rozwiązanie architektoniczne.

Po przerwie obiadowej wycieczka udała się do Szczyrku, do ko
ścioła św. Jakuba Apostoła Starszego. Jest to najcenniejszy zabytek 
w Szczyrku, naprzeciwko skoczni. Zbudowany został w latach 
1797-1800.

Piękna, słoneczna pogoda sprzyjała wyprawie przez cały dzień. 
Pełni ciekawych wrażeń wszyscy wrócili wieczorem do Marklowic. 

Czy przed nami kolejny szlak ... -pętla częstochowska?

Realizując tegoroczne zadania TMM 25 września zorganizowało 
wycieczkę autokarową dla 50 mieszkańców Marklowic wzdłuż 
szlaku drewnianych kościołów tzw. - pętla beskidzka.

Planowana w 2011 r. wycieczka nie doszła do skutku z powo
du choroby Prezesa TM M  Jerzego Kłosoka, który był inicjatorem 
i przewodnikiem wszystkich wycieczek TM M . Szczególnie bliska 
była m u drewniana architektura sakralna. Dzięki Jerzemu Kłoso- 
kowi Towarzystwo przejechało prawie 600km, by poznać historię 
kościołów drewnianych na szlaku -  tzw. pętli rybnickiej, gliwickiej 
i pszczyńskiej. Została m.in. tzw. pętla beskidzka. Za priorytetowe 
uznano więc zorganizowanie takiej wycieczki w tym roku, by roz
poczęty przez pana Jurka cykl „szlakiem drewnianych kościołów” 
był kontynuowany. Opracowania i poprowadzenia takiej wycieczki 
podjął się przewodnik, mieszkaniec Marklowic Andrzej Mrozek.

Pierwszym kościołem na szlaku był drewniany, zabytkowy ko
ściół parafialny pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej z 1674 r. w Piel- 
grzymowicach w gminie Pawłowice. Do kościoła prowadziły szero
kie, kamienne schody przecinające cmentarz. Po wyjściu z kościoła, 
wycieczka przeszła w stronę szkoły, gdzie na elewacji znajdowała 
się tablica poświęcona Karolowi Miarce, który urodził się w Piel-

KISZONY SMAK 
TRADYCJI...

W  dniu 18.10.2012r. w godzinach popołudniowych w SP 2 
odbyły się niecodzienne zajęcia. Były to warsztaty pod tytułem: 
„POZNAJEMY TRADYCJE NASZEGO REGIONU -  KI
SZENIE KAPUSTY” , na których obecni poznali tradycje ludo
we związane ze sposobami kiszenia kapusty. Zaprezentowały je 
panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Marklowicach. Gospodynie 
ukisiły kapustę w tradycyjny sposób, w specjalnie przygotowanej 
kamionce, przy pomocy - nie jak dawniej stóp, lecz drewnianego 
ubijaka. Dzieci chętnie przyłączały się do pracy. Kapustę szatko- 
wały starodawną szatkownicą na korbkę, a marchewkę ucierały 
na tarce. Każdy chętny mógł szatkować kapustę, a później poma
gać przy jej ubijaniu. W  ten sposób uczestnicy warsztatów mogli 
samodzielnie doświadczyć i poczuć trud  ówczesnej, ciężkiej pra

cy domowej. Zabawa była super. Było bardzo miło, wszystkim 
się podobało. Uczniowie na długo zapamiętają sposób kiszenia i 
smak takiej kapusty.

W  poniedziałek (5.11. 
br.) po przyjściu do 
szkoły powitał nas aro
m at gotowanej kapusty 
oraz smażonej kiełbaski 
i mięska! To nasza wspa
niała pani Zosia zamie
niła ukiszoną przez nas 
kapustę w przepyszną 
potrawę. Bigos nie tylko 
zaspokoił nam  apetyt, 
lecz także wzmocnił nasz 
organizm w dodatkową 
porcję witaminy C.
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BIWAK NOCNY w SP 2 „SZKOLNY WIECZÓR NIESPODZIANEK...”
W  nocy z dnia 16 na 17 listopada po raz drugi 

odbył się Biwak Nocny pod hasłem „Szkolny 
Wieczór Niespodzianek”. Celem była integracja 
dzieci oraz próba nocowania poza domem.

Cztery lata temu ( z 11 na 12 stycznia 2008r.) 
wieczór i noc spędzona w szkole była dla dzieci 
pełna wrażeń i emocji. Uczniowie przekazywali 
te wspomnienia młodszym kolegom. Dzieci ma
rzyły o takiej nocy.

Z  propozycją organizacji tegorocznej imprezy 
wyszli rodzice uczniów kl. II. Pomysł spotkał się 
z aprobatą pozostałych rodziców i Rady Peda
gogicznej. Frekwencja dopisała prawie w 100%.
Rodzice odprowadzanych dzieci pomogli przy
gotować bazę noclegową, zaś Rada Rodziców w 
składzie: przewodnicząca Sylwia Piksa-Skorupa, 
sekretarz Zuzanna Musioł, skarbnik Justyna 
Luks oraz panie Jadwiga Lach i Iwona Koniecz
ny przygotowały dla dzieci pyszną kolację i śnia
danie.

Podczas tego tajemniczego spotkania na uczniów czekało kil
ka niespodzianek. Jedną z nich były zabawy językiem angielskim 
i po angielsku prowadzone przez panią Klaudię Pyszny. Dzieci 
wszystkich klas bawiły się doskonale i zgodnie rywalizowały. Z 
wyjątkowym zainteresowaniem powitano szczególnego gościa. 
Pan inżynier opiekun Adam D uda wraz z młodymi pomocni
kami z Akademii Technicznej M ałolata w Rybniku przyjechał 
przedstawić pokaz klocków lego. Uczniowie z zainteresowaniem 
oglądali niezwykłą prezentację programowania robotów, pokaz

ich budowy i umiejętności. Krokodyl, roboty i pojazdy zdalnie 
sterowane były jak żywe!

Trudno było usnąć po takich emocjach i wrażeniach! Około 
godziny 23.00 cała szkoła, tak jak zwykle nocą, tonęła w c is z y . 
jednak pełna była śpiących uczniów.

Kolejny raz wieczór oraz noc w szkole na długo zapadnie w 
pamięci dzieci i tak jak wcześniej im  opowiadano o tej niezwykłej 
przygodzie, tak teraz one same przekazywać będą swoją opowieść 
młodszym kolegom.

ANDRZEJKI Noc św. Andrzeja jest nocą niezwykłą. Niezwykła była też zabawa 
andrzejkowa, która odbyła się 29 listopada w  Szkole Podstawowej 
nr 2 w  Marklowicach.

W  naszej szkole wróżyli sobie wszyscy uczniowie niezależnie od 
płci, na różne tematy. Najczęściej dotyczyły one uczuć, przyszłych 
zawodów, sytuacji materialnej czy postępów w nauce. Śmiechom 
i zabawie nie było końca. Miłą, a zarazem przepyszną niespo
dzianką był słodki poczęstunek (ufundowany przez Radę Rodzi
ców) — szarlotka, upieczona pod kierunkiem pani Zofii Drychta 
przez Samorząd Uczniowski. Andrzejki stały się wspaniałą okazją 
do dobrej zabawy, a jednocześnie źródłem szacunku dla tradycji
i obrzędów ludowych. Popołudnie tajemniczych wróżb i czarów 
połączonych z zabawą i tańcem okazało się świetną formą inte
grującą całą społeczność szkolną. N a pamiątkę andrzejkowego 
wieczoru zrobiono wiele zdjęć. Wszyscy uczniowie zakończyli 
spotkanie w dobrym i radosnym nastroju!

ALARM 
PRZECIWPOŻAROWY

Dnia 20.11.2012 r w  Szkole Podstawowej nr 2 odbył się próbny 
alarm przeciwpożarowy z udziałem strażaków Ochotniczej Straży 
Pożarnej z  Marklowic z naczelnikiem panem Piotrem Nowakiem  
na czele.

Podczas alarmu dzieci utrwaliły sobie wiedzę i praktyczną 
umiejętność: jak należy się zachować w sytuacji zagrożenia poża
rem. Wszyscy mieli także okazję zobaczyć jak wygląda wóz stra
żacki od środka, co było wielką atrakcją dla dzieci. Uczniowie 
zadawali gościom wiele pytań związanych z ich pracą i niesieniem 
pomocy podczas klęsk oraz wypadków drogowych i innych zda
rzeń losowych.
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GWARKI MARKLOWICKIE
Słowami piosenki ”...  wstępuj, 

wstępuj Prezesie m ó j . ” rozpoczęły się 
XXJubileuszowe GwarkiMarklowickie.
Początki tej biesiady sięgają czasów 
kiedy jeszcze Marklowice należały 
pod Wodzisław Śląski. Wówczas grupa 
ludzi z  Marklowic po raz pierwszy 
zorganizowała biesiadę przy piwie 
która później przyjęła nazwę Gwarków 
Marklowickich.

Pierwsze spotkanie gwarków od
było się w OSP Marklowice. Drugie 
spotkanie odbyło się na terenie Dom u 
Działkowca w Wodzisławiu Śl. Trze
cie spotkanie odbyło się w Sali OSP 
w Świerklanach już za czasów Gminy 
Marklowice. Zabawa przetrwała do 
dnia dzisiejszego i w każdą ostatnią 
sobotę miesiąca listopada wypełniona 
sala „biesiadnikami” przy SP-1 po
dzielona na dwie ławy: ławę Maszynową i ławę Górniczą wspól
nie śpiewa piosenkę „ .K orzysta jm y  z krótkich pięknych chwil 
wszak się żyje raz póki jest nasz czas. Zaśpiewajmy ile mamy sił, 
nie martw  się dniem codziennym rzecz w tym by hum or był... ” 
N ie ważne gdzie kto pracuje czy jest górnikiem czy nie ale ważne 
by zapomniał na chwilę o troskach codziennych i dobrze się ba
wił, a oto niezmiennie od XX lat dbają organizatorzy aby wszyscy 
dobrze i z hum orem  godnym gwarka bawili się do białego rana.

W  MIESIĄCACH PAŹDZIERNIKU,
LISTOPADZIE I GRUDNIU 2012 R.

SWOJE JUBILEUSZE OBCHODZILI:

80 LAT: Szypuła Amalia
Folwarczny Anna Anna Musiolik
Strączek Helena

50-LECIE MAŁŻEŃSTWA 
OBCHODZILI:

Pawelec Hildegarda
Rogus Jadwiga 
Karwot Antoni

Paleta Elfryda i Alfred 
-  06.10.1962 r.
Szwarc Anna i Zygfryd

Rączka Amalia 
Stabla Aniela
W ita Róża

20.10.1962 r.

Orłowska Hildegarda
Knura Helga i Oswald 
20.10.1962 r.

85  LAT: Błatoń M aria i Jan
Żurek Łucja 05.11.1962 r.
Cojk Salomea

60-LECIE MAŁŻEŃSTWA
Grzegorzek Jan

OBCHODZILI:

90 LAT: Polok Helena i Jan

Piechaczek Jadwiga 01.12.1952 r.

Ucher Klara

Po oficjalnym otwarciu słowami piosenki „W stępuj, wstępuj 
(...) cała sala powitała wysokie a w sprawach piwnych nigdy nie
omylne prezydium, i zabawa zaczęła się na dobre. Herold - w tą 
postać wcielił się niezmiennie od XX lat Stanisław Wróbel który 
odczytał treść regulaminu obowiązującego na Gwarkach Mar- 
klowickich a sala odpowiedziała gromkim: Zgadzamy się. Dla 
utrzymania ładu i porządku na sali powołano Urząd O chrony 
Prezesa tzn. katów.

W  skład Wysokiego a w sprawach nigdy nie omylnego Pre
zydium weszli od XX lat — prezes Krzysztof Schimmelpfennig, 
M arian Filipowski oraz Adam Kryst. Przed podaniem piwa prezes 
sprawdził jakość podawanego piwa a sala zaśpiewała piosenkę jak 
na jubileusz przystało „Gwarkowski Jubileusz”.

MIKOŁAJ
Jak co roku do Gminy Marklowice zawitał Święty Mikołaj, który 

w  dniu 5 grudnia spotkał się z dziećmi z naszej Gminy.

Mikołaj już od samego rana był zapracowany gdyż musiał roz
dać 1.100 paczek. Najpierw Święty udał się z prezentami do dzieci 
z SP-2, potem do Przedszkola, stamtąd prosto do sali sportowej, 
gdzie czekały na niego pozostałe dzieci z naszej gminy. W  podzię
kowaniu za prezenty niektóre dzieci wykonały własnoręcznie dla 
Mikołaja prace plastyczne. W  tym dniu również zorganizowana 
została zbiórka pieniędzy na rzecz Piotrusia który urodził się z 
bardzo ciężką wadą serca i żyje tylko z połową serduszka. Udało 
się zebrać 1.148,00 zł. Serdecznie za tą pom oc dziękujemy.

Natomiast o godz. 13.00 Święty Mikołaj zastukał do drzwi sali 
parafialnej, gdzie czekały na niego dzieci specjalnej troski. Dzie
ci otrzymały od paczki Mikołaja a następnie usiedli wszyscy do 
wspólnego posiłku, przy którym nie mogło zabraknąć śpiewania 
kolęd. D la wszystkich dzieci z naszej Gminy paczki sfinansowane 
były z budżetu gminy Marklowice.
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V MIKOŁAJKOWY 
TURNIEJ PIŁKI 
SIATKOWEJ

9 grudnia odbył się V  Turniej Mikołajkowy organizowany 
przez Gimnazjum pod patronatem Urzędu G m iny Marklowice. 
Tym razem Turniej został połączony ze zbiórką pieniędzy dla Pa
wełka — ucznia klasy pierwszej Gimnazjum. Pomysłodawcą akcji 
był Robert Salach - absolwent naszego gimnazjum, obecnie stu
dent Politechniki Śląskiej, który potrafi wokół siebie zebrać ludzi 
dobrej woli. W  sportowo-świątecznej akcji wsparli go nauczyciele 
gimnazjum: pani Teresa Chrószcz, Mirela Majtyka, Joanna Dzi- 
wok, Łukasz Budka oraz pani Halina W inkler - dyrektor szkoły. 
Wystąpiła również grupa taneczna gimnazjalnych Mikołajów. Do 
charytatywnych działań włączył się pan Wojciech Jędraś — sędzia 
Śląskiego Związku Piłki Siatkowej w Katowicach, który zrezy
gnował ze swojego honorarium  na rzecz chorego chłopca. Do 
turnieju siatkowego zgłosiło się 12 drużyn. Ostatecznie wygrała 
grupa „Facebook”, która odebrała z rąk pani dyrektor oraz chłop
ca puchar ufundowany przez Gm inę Marklowice, II m. zajęły 
„Jankowice”, III m. grupa „Błażejki”.

90 - LECIE KLUBU

SPOTKANIE PRZY 
CHOINCE

13 grudnia odbyło się w  Gimnazjum kolejne działanie projektu 
„Dwa kraje -  wspólny cel”.

Tym razem grupa uczniów czeskich poznała polskie tradycje 
bożonarodzeniowe; począwszy od przygotowania ozdób choin
kowych, ubierania choinki, po nakrywanie stołu wigilijnego i 
łamanie się opłatkiem. Nie zabrakło wizyty Mikołaja oraz jego 
towarzyszy podczas wspólnego spotkania w auli gimnazjum. 
Wielkie wrażenie na Czechach zrobiło wigilijne sianko czy pie
niążki chowane pod obrusem, aby zapewnić sobie dostatek w cią
gu całego nadchodzącego roku. Jednak najwięcej radości sprawiło 
dzieciom wspólne ubieranie choinki, na szczycie której osobiście 
gwiazdę zawiesił dyrektor stonavskiej szkoły Zdenek Lusk. Cho
inka stanęła na korytarzu głównym szkoły, żeby do końca kar
nawału przypominać wszystkim o przedświątecznym „Spotkaniu 
przy choince”.

POLONIA
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PRACE PRZY BUDOWIE KANALIZACJI DOBIEGAJĄ KOŃCA.
Zakończyły się główne prace związane z  budową sieci kanalizacyjnej 
w naszej Gminie. Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji od 
sierpnia 2010 roku wybudowało ponad 13 km kanalizacji sanitarnej 
oraz 2 przepompownie ścieków.

Budowa kanalizacji w gminie realizowana jest w ramach Projektu 
„Ochrona wód dorzecza Górnej Odry w zlewni oczyszczalni ścieków 
Karkoszka II w Wodzisławiu Śląskim”.
Inwestycja podzielona została na dwa etapy. I etap realizowany był 
przez konsorcjum firm „Neptun” Sp. z  o.o. i „Euroeklas” Sp. z  o.o. 
Prace w ramach tego zadania zakończono rok temu. Od tego czasu 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji prowadzi akcję 
przyłączeniową.

- W ramach pierwszego etapu możliwość podłączenia do sieci 
zyskało 108 domostw. Zauważamy duże zainteresowanie 
przyłączeniem do sieci, dowodem na to jest systematycznie rosnąca 
liczba umów przyłączeniowych zawieranych z właścicielami posesji-  
informują pracownicy PW iK Sp. z  o.o.

Dla osób, które podłączą swoje budynki do kanalizacji w 
terminie 1 roku od otrzymania pisemnej Informacji o 
możliwości przyłączenia się, PWIK przygotowało warunki 
promocyjne:

•  Brak konieczności wykonania dokumentacji projektowej 
przyłącza kanalizacyjnego -  korzyść min. 1000 zł

•  Możliwość zakupu rur kanalizacyjnych po cenach 
hurtowych -  ceny od 18,50 zł za mb (brutto)

•  Nieodpłatny odbiór przyłącza i wykonanie tzw. wcinki przez 
pracowników PW iK

•  Geodezyjna inwentaryzacja powykonawcza przyłącza 
w cenach promocyjnych -  252 zł (brutto)

•  Możliwość skorzystania z  usługi budowy przyłączy 
kanalizacyjnych przez w skazaną najtańszą firmę 
(szczegóły na www.pwik-wodzislaw.pl/jrp)

- Podłączenie się do nowo wybudowanej sieci kanalizacyjnej 
jest nie tylko przywilejem, ale także obowiązkiem mieszkańca 
wynikającym z ustawy o utrzymaniu czystości i  porządku 
w gminach - przypominają pracownicy PWIK Sp. z o.o.

Aktualnie na ukończeniu jest drugi kontrakt. Zasadnicze roboty 
kanalizacyjne zostały już zakończone. Teraz budowlańcy wykonują 
ostatnie prace odtworzeniowe oraz porządkowe. Trwają również 
odbiory wykonanych robót. W  najbliższym okresie do mieszkańców 
zostanie wysłana Informacja dotycząca możliwości przyłączenia się 
do sieci.

Dodajmy, że od początku realizacji Projektu w powiecie 
wodzisławskim wybudowano już prawie 100 kilometrów 
nowej sieci kanalizacji sanitarnej oraz deszczowej, co stanowi 
prawie 77 % całości sieci przewidzianej do wybudowania 
w ramach niniejszego Projektu (ok. 126 km)

Procedura przyłączeniowa dla 
mieszkańców objętych Projektem
PW iK kanalizację wykonuje tylko do granic posiadłości. Wykonanie 
przyłącza leży już po stronie mieszkańca. Można je wykonać 
samodzielnie lub zatrudniając dowolną firmę świadczącą takie usługi. 
Wcześniej jednak, z co najmniej tygodniowym wyprzedzeniem należy
o tym poinformować PWIK i umówić się na odbiór techniczny. 
Pracownicy wodociągów ostrzegają, że zabronione jest samowolne 
włączanie się do sieci przed otrzymaniem informacji o możliwości 
podłączenia oraz odprowadzanie wód deszczowych do kanalizacji 
sanitarnej.

Wszelkich informacji na temat realizowanego Projektu udziela 
Jednostka Realizująca Projekt w PWiK Sp. z o.o. 
w Wodzisławiu Śląskim pod numerem telefonu 
32 455 26 34 wew. 370-374.
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